
     

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po malém občerstvení jsme 

se pustili do programu, který 

si pro nás připravili na Lipce. 

 

  

 

Les všemi smysly 

Věděli jste, že les můžeme 

ochutnat, očichat či osahat 

bosýma nohama? Že si 

můžeme venku namasírovat 

chodidla na hmatové 

stezce? 

 

 

 

V pátek 21. 6. 2023 jsme se 

naposledy v tomto roce 

vydali na výukový program 

do Lipky. 

 



 

  

 

 

Děti obratem ruky vysypaly z hlaviček všech pět smyslů… čich, hmat, 

sluch, zrak a chuť. Paní učitelka Eliška z prvouky by byla na děti hrdá. 

 

První smysl byl 

hmat. Holky a kluci 

si vyzuli boty a 

dostali pásky přes 

oči. Zkusili poslepu 

projít hmatovou 

stezku z různými 

přírodními 

materiály.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Na malé zahrádce jsme 

posbírali léčivé bylinky, 

ze kterých nám uvařili 

čaj. 

 

 

   

 

 

 

Při svačině od našich maminek a čaji z čerstvých bylinek jsme 

prozkoumali hned tři smysly čich, chuť a sluch. 

 

 



 

 

V lese jsme měli za úkol najít 

zadané přírodniny.  

Větvičky, listy, květiny, které 

děti obratem správně našly.  

 

 

 

 

Pořádně jsme se vyběhali při „živém“ pexesu a vytvořili si lesní 

parfém. 

  

 

Děti 

se pustily do akce 

s vervou, až si některé 

musely odpočinout. 



 

 

Na zpáteční cestě z lesa se děti 

občerstvily na zahrádce hráškem a 

rybízem.  

 

 

 Čas byl neúprosný a děti musely 

nasednout do autobusu a vrátit se 

do školy, kde na nás čekaly další hry 

a kamarádi.  

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika Hlavoňová 

  


